

< август 2 * 23 * 23,5 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

Подрядчик(Субподрядчик)

Стройка:

Август

Объект:

Август

Форма по ОКУД

Код

0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
23,5	

Отчетный период

с

по

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **93.256** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.118** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **12.716** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 04.2014 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Сушинского 4/2

1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Э03-04-001-150; (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Закрепление парапетов, из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия		0.125	8 571.64	1 071.46
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112.75	14.09375	75.670	1 066.47
1. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.07	0.00875	569.29	4.98
			(1)			125.89	1.10
		<i>Накладные расходы</i>				75%	799.85
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	56.14
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 927.45
2.	С101-0195	Дюбель	кг		0.15	161.68	24.25
3.	Э03-04-001-52; (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Промазка фальцев и свищей в покрытии из кровельной стали /парапетов/от 19.08.13.	100 м фальца		0.14	696.16	97.46
3. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	9.2	1.288	75.670	97.46
		<i>Накладные расходы</i>				75%	73.10
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.12
		<i>Всего с НР и СП</i>					175.67
4.	С65-40	Мастика / 20 кг/	шт		0.25	1 100.00	275.00
5.	Э03-04-001-77; (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов (кв.77)	100 м2 покрытия		0.2539	1 072.95	272.42
5. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	14.38	3.651082	68.290	249.33
5. 2.	х03-0403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	6.22	1.579258	14.62	23.09
		<i>Накладные расходы</i>				75%	187.00
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					473.20

1	2	3	4	5	6	7	8
6.	Э03-04-001-167; (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной	100 м2 кровли		0.1739	239.46	41.64
6. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	2.8	0.48692	77.390	37.68
6. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.04	0.006956	<u>569.29</u>	<u>3.96</u>
			(1)			125.89	0.88
		<i>Накладные расходы</i>				75%	28.26
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.10
		<i>Всего с НР и СП</i>					72.00
7.	С61-21	Мастика 20кг	шт		0.5	1 056.00	528.00
8.	Э03-04-001-142; (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой - (кв.77)	100 м2 кровли		0.1739	809.44	140.76
8. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	8.44	1.467716	82.560	121.17
8. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.11	0.019129	151.290	2.89
8. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.08	0.013912	<u>504.44</u>	<u>7.02</u>
			(1)			151.29	2.10
8. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.005217	<u>550.95</u>	<u>2.87</u>
			(1)			151.29	0.79
8. 5.	х15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	2.4	0.41736	11.37	4.75
8. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.05	0.008695	<u>569.29</u>	<u>4.95</u>
			(1)			125.89	1.09
		<i>Накладные расходы</i>				75%	93.05
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.01
		<i>Всего с НР и СП</i>					240.82
9.	С61-24	Рубемаст	шт		2	591.50	1 183.00
10.	С61-26	Газ	л		24	14.10	338.40

1	2	3	4	5	6	7	8
11.	Э03-04-001-146; (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к парапетам (кв 77)	100 м примыканий		0.07936	4 037.77	320.44
11. 1.	з1-0036	Рабочий среднего разряда 3,6	чел.-ч	35.5	2.81728	99.430	280.12
11. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.71	0.0563456	151.290	8.52
11. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.61	0.0484096	504.44	24.42
			(1)			151.29	7.32
11. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.1	0.007936	550.95	4.37
			(1)			151.29	1.20
11. 5.	х15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	5.26	0.4174336	11.37	4.75
11. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.15	0.011904	569.29	6.78
			(1)			125.89	1.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	216.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	16.11
		<i>Всего с НР и СП</i>					553.03
12.	С61-26	Газ	л		6	14.10	84.60
13.	С65-15	Рубемаст	шт		2	591.50	1 183.00
14.	Э02-06-001-14; (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопровода		13.36	773.81	10 338.06
14. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	66.9336	129.680	8 679.95
14. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.5	20.04	82.74	1 658.11
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6 509.96
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	505.44
		<i>Всего с НР и СП</i>					17 353.46
15.	С101-2755	Герметизация межпанельных швов со вскрытием (кв 48,37,35)	м		119	364.04	43 320.76
16.	С101-2755	Герметизация межпанельных швов без вскрытия (кв 48,37,35)	м		55	263.28	14 480.40

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

73 699.65

73 699.65

1	2	3	4	5	6	7	8
	МАТЕРИАЛОВ -						57 825.41
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 3, 5, 6, 8, 11, 14)						7 907.69
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 3, 5, 6, 8, 11, 14)						605.70
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						82 213.04
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1						82 213.04
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						7 907.69
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						605.70
	Оплата основных рабочих						10 532.18
	Оплата механизаторов						11.41
	Сметная заработная плата						10 543.59
	Трудозатраты осн. рабочих						90.738348
	Трудозатраты механизаторов						0.0754746
	Нормативная трудоемкость						90.813823
	Стоимость механизмов						1 750.05
	Сметная стоимость материалов						61 417.41
	ИТОГО						81 678.01
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)					0.030816	229.06
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)					0.027	14.72
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)					0.18	315.01
	ВСЕГО						82 236.80

Раздел 2. Сушинского 4/4

17.	Э02-02-003-08	Профосмотр вставки в эл.сборке				шт	1	8.55	8.55	
	<i>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</i>									
	Начисления: Н5= 1.2									
17. 1.	з1-00-30	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	0.09		0.09	95.010	8.55	
		<i>Накладные расходы</i>						75%	6.41	
		<i>Сметная прибыль</i>						3%	0.45	
		<i>Всего с НР и СП</i>							15.41	
18.	Э03-04-001-77;	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов -(кв.39,77,80,120)				100 м2 покрытия		0.2983	1 072.95	320.06
	<i>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</i>									
18. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2		чел.-ч	14.38		4.289554	68.290	292.93	

1	2	3	4	5	6	7	8
18. 2.	х03-0403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т) <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	маш.-ч	6.22	1.855426	14.62 75% 3%	27.13 219.70 16.19 555.95
19.	Э03-04-001-167; (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной (кв.39,77,80,120) Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15	100 м2 кровли		2.2586	277.66	627.12
19. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	3.22	7.272692	77.390	562.83
19. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	<u>маш.-ч</u> (1)	0.05	0.11293	<u>569.29</u> 125.89 75% 3%	<u>64.29</u> 14.22 422.12 31.48 1 080.72
20.	С65-4	Мастика /20/	шт		0.35	1 100.00	385.00
21.	Э03-04-001-142; (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой - (кв.39,77,80,120) от 07.08.13. Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15	100 м2 кровли		0.2586	942.12	243.63
21. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	9.706	2.5099716	82.560	207.22
21. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1375	0.0355575	151.290	5.38
21. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т (1)	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.02586	<u>504.44</u> 151.29	<u>13.04</u> 3.91
21. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т (1)	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0375	0.0096975	<u>550.95</u> 151.29	<u>5.34</u> 1.47
21. 5.	х15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	3	0.7758	11.37	8.82
21. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0625	0.0161625	<u>569.29</u> 125.89 75% 3%	<u>9.20</u> 2.03 159.45 12.09

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							415.17
22.	С61-24	Рубемаст	шт		3	591.50	1 774.50
23.	С61-26	Газ	л		17	14.10	239.70
24.	Э03-04-001-146; (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам (кв.39,77,80,120) от 07.08.13.	100 м примыканий		0.03968	4 694.23	186.27
<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>							
24. 1.	з1-0036	Рабочий среднего разряда 3,6	чел.-ч	40.825	1.619936	99.430	161.07
24. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.8875	0.035216	151.290	5.33
24. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.7625	0.030256	504.44	15.26
			(1)			151.29	4.58
24. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.125	0.00496	550.95	2.73
			(1)			151.29	0.75
24. 5.	х15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	6.575	0.260896	11.37	2.97
24. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.1875	0.00744	569.29	4.24
			(1)			125.89	0.94
		<i>Накладные расходы</i>				75%	124.80
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					320.40
25.	С61-26	Газ	л		3	14.10	42.30
26.	С65-15	Стеклоизол	шт		1	896.00	896.00
27.	Э02-02-001-19; (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена параллельной задвижки диаметр задвижки, 50 мм: (подвал, 1 под. от 07.08.13.)	1 задвижка		1	512.64	512.64
<i>Начисления: Н5= 1.2</i>							
27. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	3.36	3.36	68.290	229.45
27. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.36	3.36	84.280	283.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	384.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	26.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					924.03
28.	С302-9110	Кран шаровый стальной, д.50	шт		1	2 202.06	2 202.06
29.	С101-9660	Болт, д.16 *70	кг		1.6	81.32	130.11

1	2	3	4	5	6	7	8
30.	С101-966	Гайка.дМ16	кг		0.32	115.56	36.98
31.	С101-9661	Техпластина	кг		0.252	82.72	20.85
32.	С101-9663	Электроды	кг		1	79.18	79.18
33.	Э02-02-002-22; (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 100 (техподполье)	1 м		0.2	507.54	101.51
		Начисления: Н5= 1.2					
33. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3	0.6	75.670	45.40
33. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	3	0.6	93.510	56.11
		<i>Накладные расходы</i>				75%	76.13
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					182.97
34.	С302-1325	Отвод 110	шт		1	33.88	33.88
35.	Э03-05-002-49; (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Смена дверных приборов замки накладные (подвал, 1 под.) от 07.08.13.	1 прибор		1	211.71	211.71
35. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	75.670	80.21
35. 2.	с101-2003	Замки накладные с засовом и защелкой	компл.	1	1	131.50	131.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	60.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					280.02
36.	Э02-01-002-46; (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Очистка канализационной сети внутренней (1 под. от 20.08.13.)	100 м трубопро вода		0.08	2 929.88	234.39
36. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	2.576	90.990	234.39
		<i>Накладные расходы</i>				75%	175.79
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					422.49
37.	С1-1	Герметизация м/швов без вскрытия (40кв-4м)	шт		1	1 013.34	1 013.34

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2							9 299.78
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							9 265.90
. МАТЕРИАЛОВ -							230.14
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 17-19, 21, 24, 27, 33, 35, 36)							1 629.05
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 17-19, 21, 24, 27, 33, 35, 36)							122.25
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							11 017.20
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							33.88
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							33.88
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2							11 051.08
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							1 629.05
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							122.25
Оплата основных рабочих							2 161.35
Оплата механизаторов							10.71
Сметная заработная плата							2 172.06
Трудозатраты осн. рабочих							27.338154
Трудозатраты механизаторов							0.0707735
Нормативная трудоемкость							27.408927
Стоимость механизмов							153.03
Сметная стоимость материалов							6 985.40
ИТОГО							10 941.12
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)					0.030816		47.19
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)					0.027		2.97
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)					0.18		27.55
ВСЕГО							11 018.83
. ИТОГО ПО АКТУ							82 999.43
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							82 965.55
. МАТЕРИАЛОВ -							58 055.55
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 3, 5, 6, 8, 11, 14, 17-19, 21, 24, 27, 33, 35, 36)							9 536.74
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 3, 5, 6, 8, 11, 14, 17-19, 21, 24, 27, 33, 35, 36)							727.95
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							93 230.24
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							33.88
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							33.88
. ВСЕГО ПО АКТУ							93 264.12
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							9 536.74
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							727.95
Оплата основных рабочих							12 693.53
Оплата механизаторов							22.12
Сметная заработная плата							12 715.65

1	2	3	4	5	6	7	8
	Трудозатраты осн. рабочих						118.0765
	Трудозатраты механизаторов						0.1462481
	Нормативная трудоемкость						118.22275
	Стоимость механизмов						1 903.08
	Сметная стоимость материалов						68 402.81
	ИТОГО						92 619.13
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)					0.030816	276.25
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)					0.027	17.69
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)					0.18	342.55
	ВСЕГО						93 255.62

Сдал: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.